
 

[1] 
 

 

 
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění 
mezi smluvními stranami 

 
Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B., vložka 4437 
Zastoupená:  Ing. Jan Hrdý, předseda představenstva 
 Ing. Martin Déva, člen představenstva 
IČO: 27661989, DIČ: CZ27661989 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen objednatel)  

 a                                                                                                      

CROSS Zlín, a.s. 
Se sídlem: Průmyslová 1395, Zlín – Malenovice, 763 02 
Zapsaná: U Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6274 
Zastoupená: Ing. Tomáš Juřík, předseda představenstva 
IČO: 60715286, DIČ: CZ60715286                                                      
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen dodavatel) 

 
 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem „Úprava závorového 
systému v areálu KNTB“ (dále jen veřejná zakázka). 

 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem plnění této smlouvy je úprava stávajícího závorového systému na závorových vjezdech a 

parkovištích objednatele. Úpravou se rozumí doplnění a up-grade stávajícího parkovacího systému tak, aby 

systém dokázal číst SPZ vjíždějících a vyjíždějících vozidel, nebylo nutné při výjezdu vkládat lístek do výjezdového 

terminálu, up-grade a doplnění platebních terminálů o možnost platby bezhotovostní platnou a rozšíření plateb 

na další poplatky, které jsou v areálu objednatele veřejností hrazeny. Součástí dodávky je také přechod na QR 

kódy, pomocí kterých bude možné uskutečňovat všechny vybrané platby u objednatele. 

 

 Předmětem dodávky není příprava silnoproudé a slaboproudé instalace, potřebné ke zprovoznění 

systému, dále příprava kotvících prvků a související zemní a stavební práce.  

 
III. POŽADOVANÉ ŘEŠENÍ  

Jednotlivé prvky vjezdového závorového systému budou nainstalovány na vjezdu a parkoviště 

objednatele: 

- Vjezd z ul. Zálešná,  

- Vjezd na parkoviště před budovou urgentního příjmu,  

- Vjezd na parkoviště před budovou č. 26 

 

Platební kiosky (automatické pokladny) 



 
 

 
 

2 
 

Stavební přípravu pro instalaci jednotlivých kiosků a jejich připojení k silnoproudým a slaboproudým 

rozvodům zajistí objednatel na základě podkladů, zpracovaných dodavatelem. Dodavatel podklady 

předá objednateli nejpozději v den podpisu této smlouvy. 

 
IV. TECHNICKÉ POŽADAVKY 

Vjezdový, závorový systém musí být sestaven výhradně z kvalitních, průmyslových komponentů. 

Přesná specifikace systému je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

V. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ 

1. Místem plnění je areál objednatele.  
2. Smluvní strany se dohodly na předání hotového díla do 8 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 
3. V případech, kdy doba plnění je závislá na předchozím spolupůsobení objednatele a objednatel jej 

bezdůvodně neposkytl, sjednají smluvní strany náhradní termín poskytnutí spolupůsobení, 
přijatelný z hlediska dodržení dohodnuté doby plnění nebo způsobu řešení (postupů) bez 
poskytnutí spolupůsobení s tím, že případné negativní důsledky půjdou k tíži objednatele.  
V tomto případě přijme objednatel na žádost dodavatele dodatek ke smlouvě, kterým se sjedná 
nový termín plnění, s přihlédnutím k odůvodněnému zájmu objednatele na včasném dokončení 
díla. 
 

VI. CENA PLNĚNÍ 

1. Cena za provedení díla, které je předmětem této smlouvy je stanovena dle cenové nabídky 
zpracované dodavatelem a položkového rozpočtu, který tvoří nedílnou přílohu č. 1 této smlouvy 
jako cena pevná, zahrnující veškeré náklady dodavatele, nezbytné pro řádné a úplné zhotovení 
díla, jakožto i náklady spojené s 30 denním zkušebním provozem. 

2. Cena za dílo dle této smlouvy činí:                     
Celková cena díla bez DPH: 1 941 000Kč 
DPH: 407 610Kč 
Celková cena díla vč. DPH: 2 348 610Kč 

3. Vyskytne-li se v době průběhu realizace předmětu díla objektivní potřeba provedení prací nebo 
dodávek nad rámec sjednaných touto smlouvou, je dodavatel tuto skutečnost povinen oznámit 
objednateli. Objednatel zváží nutnost provedení takových prací, dodávek a uzavření dodatku 
k této smlouvě upravujícího předmět díla a jeho cenu. Před uzavřením dodatku není dodavatel 
oprávněn práce nebo dodávky nad rámec sjednaný smlouvou provést. Pokud je provede, nemá  
nárok na jejich úhradu. Dodatek smlouvy musí být takto označen a musí být podepsán k tomu 
oprávněnými zástupci dodavatele i objednatele. 

 
VII.    PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny za řádně zhotovené dílo a činností s tím souvisejících takto: 
1. Po protokolárním předání a převzetí celého řádně zhotoveného a bezvadného díla dodavatel 

vystaví objednateli fakturu (daňový doklad) a v elektronické formě ji zašle objednateli na e-mail: 
fakturace@bnzlin.cz. 

2. Objednatel připouští jednu dílčí fakturaci za prokazatelně funkční a řádně předanou samostatnou 
část díla. 

3. Splatnost faktury je 30 dnů od data doručení faktury objednateli.  
4. Faktura (daňový doklad) dodavatele musí obsahovat náležitosti vyplývající z obecně závazných 

předpisů. Objednatel má právo daňový doklad dodavateli vrátit, pokud neobsahuje náležitosti dle 



 
 

 
 

3 
 

uvedených předpisů. Ode dne vystavení řádné nové faktury se počítá nová lhůta splatnosti. 
5. Podkladem pro vystavení faktury – daňového dokladu bude Protokol o předání a převzetí řádně 

zhotoveného díla nebo jeho části. 
6. Faktura je uhrazena dnem připsání fakturované částky na účet dodavatele u peněžního ústavu 

uvedeného ve specifikaci smluvních stran této smlouvy.  
7. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 
VIII. SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě, že dodavatel nedodrží doby plnění sjednané v čl. V. této smlouvy, uhradí objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele s placením faktury, uhradí dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,01 
% z celkové fakturované částky (vč. DPH) za každý i započatý den prodlení. 

3. Pokud dodavatel nedodrží termín odstranění vady, která se projevila v záruční době, je objednatel 
oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý započatý den prodlení 
s odstraněním závady. 

 
IX. PODMÍNKY K PROVEDENÍ DÍLA 

1. Dodavatel je povinen realizovat dílo ve sjednaném rozsahu a za sjednaných kvalitativních  
a kvantitativních podmínek, dle platných technických norem. V této souvislosti dodavatel 
prohlašuje, že splňuje odborné předpoklady pro řádný výkon všech činností souvisejících 
s plněním předmětu této smlouvy. 

2. V případě, že dodavatel pověří provedením plnění dle této smlouvy nebo jeho části jinou osobu, 
má dodavatel odpovědnost jako by jej provedl sám. 

3. Dodavatel je povinen provést dílo na svůj náklad ve sjednané době. Dodavatel je povinen dílo 
dokončit a objednatel povinen dokončené dílo, které nemá vady a nedodělky, které by bránily 
jeho řádnému užívání, na základě výzvy dodavatele převzít. Před předáním provede dodavatel na 
zařízení výchozí revizi a doloží protokol o této revizi. Dodavatel je povinen vyzvat objednatele k 
převzetí dokončeného díla písemně alespoň 1 pracovní den předem.  

4. Dodavatel je povinen udržovat v průběhu prací v místě plnění pořádek, dodržovat při své činnosti 
dle této smlouvy předpisy upravující bezpečnost a ochranu zdraví při práci. Dodavatel nesmí svou 
činností ohrozit zdraví a majetek objednatele a třetích osob. 

5. Dodavatel je povinen při plnění předmětu této smlouvy projednat s objednatelem časový 
harmonogram plnění předmětu této smlouvy a při jeho naplňování co nejméně omezovat provoz 
v místě plnění. 

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh prací a dodávek, které jsou předmětem plnění této 
smlouvy. Zjistí-li, že dodavatel provádí práce v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn 
požadovat, aby dodavatel odstranil vady vzniklé špatným postupem realizovaných prací a to na 
svůj náklad a dále postupoval správným způsobem. 

7. Zjistí-li dodavatel při provádění dodávky skryté překážky bránící řádnému provedení předmětu 
plnění, je povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup. Dodavatel je 
povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost vydaných pokynů  
k realizaci vyžadovaných prací. 

8. Dodavatel je povinen mít uzavřeno pojištění odpovědnosti za škody způsobené objednateli a 
třetím osobám ve výši min. 500.000,-Kč (pět set tisíc korun českých). Dodavatel je povinen být 
takto pojištěn po celou dobu trvání jakýchkoliv práv či povinností ze smlouvy až do předání díla. 
Kopie pojistné smlouvy bude přiložena při podpisu této smlouvy o dílo. 

9. Objednatel se zavazuje poskytnout v průběhu prací na díle součinnost s dodavatelem a na jeho 
vyzvání mu poskytnout nezbytnou součinnost, kterou lze po objednateli spravedlivě požadovat. 



 
 

 
 

4 
 

10. Za stranu objednatele je ve věci plnění předmětu smlouvy oprávněn jednat: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

        Za stranu dodavatele je ve věci plnění předmětu smlouvy oprávněn jednat: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

11. Dodavatel se zavazuje, že nebude neoprávněně a mimo smluvní ujednání nakládat s osobními  
a citlivými údaji, se kterými přijdou v rámci plnění předmětu této smlouvy do styku. Stejně tak 
zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, se kterými se seznámí při své činnosti 
v rámci plnění předmětu této smlouvy a nebudou vyvíjet žádnou činnost, která nesouvisí s 
předmětem této smlouvy. Dodavatel je odpovědný i za zcizení nebo zpřístupnění informací třetí 
straně nebo osobám, které nejsou zainteresovány na výkonu předmětu činnosti této smlouvy z 
nedbalosti. Dodavatel ani jeho zaměstnanci nesmí bez vědomí a prokazatelného souhlasu 
objednatele pořizovat žádné kopie dat včetně testovacích dat a informací, k nimž získají přístup 
na základě plnění předmětu smlouvy.  

 

X. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

1. Předmět díla má vady, jestliže neodpovídá požadavkům objednatele či nemá vlastnosti uvedené 
v této smlouvě, zákoně nebo vlastnosti obvyklé. 

2. Dodavatel odpovídá za vady na předmětu díla, které se vyskytly v záruční době. 
3. Dodavatel je povinen provádět záruční servis a řešit reklamace.  
4. Záruční doba na předmět plnění je 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla bez vad  

a nedodělků. 
5. Za vady v době záruční lhůty nelze považovat ty, které byly způsobeny zásahem objednatele, popř. 

třetích osob nebo neodvratitelnou událostí. 
6. Objednatel je povinen vady reklamovat u dodavatele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.  
7. Dodavatel započne s odstraněním vady na vlastní náklady nejpozději do 4 hodin od času doručení 

oznámení o reklamaci. Vada bude odstraněna nejpozději do 4 hodin od započetí prací, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. 

8. Objednatel je povinen umožnit dodavateli odstranění vady. 
9. Po uplynutí záruční doby je dodavatel povinen na výzvu objednatele uzavřít vzájemně 

odsouhlasenou smlouvu na zajišťování pozáručního servisu. 

 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 
k podpisu smlouvy. 

3. Dodavatel souhlasí se zveřejněním smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o registru 
smluv. Smlouvu zveřejní objednatel. 

4. Práva a povinnosti neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona  
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje jako druhá  
v pořadí a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 



 
 

 
 

5 
 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že je 
uzavřena po vzájemném projednání, je sepsána určitě a srozumitelně, k podpisu nedošlo v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují obě smluvní strany svými podpisy. 

 
Přílohy: Příloha č. 1: Cenová nabídka 
   
 

 
Ve Zlíně dne: 16. 1. 2024 Ve Zlíně dne 11. 1. 2024  
 
Za objednatele Za dodavatele 
 
 
 
 

 ………………………………………………….   …………………………………………………. 
 Ing. Jan Hrdý     Ing. Tomáš Juřík 
 předseda představenstva          představa představenstva 
                 
 
 
 
 …………………………………………………. 
 Ing. Martin Déva 
 člen představenstva 
 


